

## חיפה כימיקלים: הוצאנו את העובדים לחופשה כפויה

המשרד להגנת הסביבה ועיריית חיפה לא מוציאים היתרים לחברה, המשק ממתין להחלטת בית המשפט העליון בנושא האמוניה וברקע מפעלי החברה מושבתים זה כשלושה וחצי חודשים

מאת: [אורה קובן](#) 16.07.2017 17:09

חיפה כימיקלים הודיעה היום כי כאלף עובדי החברה המושבתים מעבודה מזה כשלושה וחצי חודשים, הוצאו לחופשה כפויה. בחברה ממתנים להחלטת בג"ץ על עתיד מערך האמוניה בטווח הקצר, לאחר שהחלטת הממשלה על פתרון לטווח המידי לא מיושמת, כצפוי, בשל העדר היתרים.

בהודעה שפירסמה היום, הבהירה חיפה כימיקלים כי "אנו מתמודדים מזה כחצי שנה עם מצב בלתי נסבל של חוסר ודאות ופגיעה באספקת האמוניה למשק הישראלי. מפעלי החברה סגורים מזה כשלושה וחצי חודשים, שבמהלכם שולמה משכורת מלאה לעובדים". בחברה האשימו את המשרד להגנת הסביבה ואת עיריית חיפה בהתעלמות מהחלטת ממשלה על פתרון לטווח קצר באמצעות אוניות אמוניה קטנות, שיגיעו בתדירות גבוהה למפרץ חיפה ויזרימו אמוניה בצינור ישירות למפעל החברה.

"הממשלה קיבלה החלטה, אולם זו טרם יושמה על ידי המשרד להגנת הסביבה, שלא הוציא למפעל היתר רעלים. ההחלטה מטורפת על ידי ראש עיריית חיפה, יונה יהב, שמנהל קמפיין הפחדה פופוליסטי רצוף שקרים, במסגרתו אף שלל את רשיון העסק של צינור האמוניה", נמסר מהחברה.

בחברה הביעו תקווה שהמדינה תאכוף את החלטותיה, תסדיר את יבוא האמוניה "ותשיב אלפי עובדים לתעסוקה סדירה". למעשה, נראה שהמשק הצליח להיערך לאספקת דרישות האמוניה של החברות השונות. זאת למעט חיפה כימיקלים, שההסדר עליו מדובר נועד אך ורק עבורה.

בית המשפט העליון הורה לחיפה כימיקלים לרוקן את מכל האמוניה לחלוטין עד לסוף 2017, ובמשק ממתנים לעמדת ביהמ"ש בנושא הפתרון לטווח הקצר של יבוא האמוניה. הפתרון לטווח הארוך שאימצה הממשלה כולל הקמת מסוף ימי על ידי חיפה כימיקלים במרחק של כמה קילומטרים מהחוף, שאליו יגיעו אוניות אמוניה וממנו תוזרם האמוניה למפעל החברה. בנוסף יוקם מפעל לייצור אמוניה בדרום, שיתחרה באמוניה של חיפה כימיקלים.

מעיריית חיפה נמסר בתגובה: "ניסיונות ההתעלמות של חיפה כימיקלים מהחלטות כל הערכאות המשפטיות, כולל בית המשפט העליון, הם הגורם למצב. די להקשיב לדבריו של כבוד השופט מלצר שאמר לעובדים כי עומדת להם העילה לתבוע את הנהלת המפעל על כך שלא נערכה בזמן לסגירת מיכל האמוניה כמתחייב מהחלטת הממשלה.

"עיריית חיפה חוזרת על עמדתה כי יש לבחון את כל החלופות לטווח הקצר והארוך בסקר סיכונים בלתי תלוי, ומתחייבת לקבל את החלופה שנמצאת נכונה - ולא דווקא את מה

שנוח להנהלת המפעל משיקולים כלכליים, וללא כל התחשבות בסיכון הקיים למיליון מתושבי מדינת ישראל. הנהלת חיפה כימיקלים בסיוע הרגולטור הביאו במו ידיהם את המפעל למצבו ושום מילים מנותקות מהמציאות לא ישנו זאת".